Dresdner Keglerverband e.V.
Stadtliga Frauen

4. Spieltag Saison 2023/24 26.11.2023
Ergebnisse
BSV Chemie Radebeul - VfB Hellerau-Klotzsche 5 1 (1929 :1719)
Dresdner SV 1910 3. - KSV Dresden-Leuben 2. 5 1 (1892 :1802)
Tabelle
t A a Hei
PI. Club/Verein Sp. Gesam _ uswarts eim | Sonder-
+P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | wertung
1. Dresdner SV 1910 3. 4 | 6:2 17:7 1850,5/2:2 6:6 1820,5 4:0 11:1 1910,5
2. BSV Chemie Radebeul 4 | 6:2 14:10 1827,3|2:2 5:7 17785[4:0 9:3 19250 IN‘:“:‘”‘
etzten
3. VfB Hellerau-Klotzsche 4 | 2:6 9:15 1785,2(0:4 3:9 1789,0/2:2 6:6 1777,5 Spieltag
4, KSV Dresden-Leuben2. 4 |2:6 8:16 1857,7/ 0:4 3:9 1858,0/2:2 5:7 1857,0
Top Ten der Woche
Heim Auswarts
Bianca Hamann 519 BSV Chemie Radebeul Sabine Weigel 494 KSV Dresden-Leuben 2
Gertraude Gerisch 494 Dresdner SV 1910 3. Jana Schulzendorf 481 VfB Hellerau-Klotzsche
Monika Grundmann 489 Dresdner SV 1910 3. Heike Simon 449 KSV Dresden-Leuben 2
Kathrin Hackeschmidt 479 BSV Chemie Radebeul Martina Uhlig 445 VB Hellerau-Klotzsche
Kerstin Wagner 477 BSV Chemie Radebeul Monika Otto 434 KSV Dresden-Leuben 2
Rita Ludwig 473 Dresdner SV 1910 3. Ines Zapke 427 VB Hellerau-Klotzsche
Inge Zieger 454 BSV Chemie Radebeul Kerstin Hocher 425 KSV Dresden-Leuben 2
Ilka Uebe 436 Dresdner SV 1910 3. Hannelore Blichner 366 VfB Hellerau-Klotzsche
Top Ten der Stadtliga Frauen
PI. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL
1. Bianca Hamann BSV Chemie Radebeul 4 503,50 490,50 529,50 496 540
2. Monika Grundmann Dresdner SV 1910 3. 3 493,75 509,00 478,50 468 509
3. Gertraude Gerisch Dresdner SV 1910 3. 4 488,33 475,00 515,00 536 neu
4. Sabine Weigel KSV Dresden-Leuben 2 4 482,50 486,00 475,50 463 494
5. Sabine Storch VfB Hellerau-Klotzsche 2 474,50 462,00 487,00 462 487
6. Jana Schulzendorf VfB Hellerau-Klotzsche 4 464,00 501,00 390,00 521 neu
7. Kerstin Hocher KSV Dresden-Leuben 2 4 461,00 451,50 480,00 515 neu
8. Kathrin Hackeschmidt BSV Chemie Radebeul 4 460,00 454,50 471,00 468 479
9. Kerstin Wagner BSV Chemie Radebeul 3 458,00 448,50 477,00 441 477
10. Monika Otto KSV Dresden-Leuben 2 3 448,75 434,00 463,50 456 471



Spiel-Nummer: 306

Spielergebnisse

BSV Chemie Radebeul 5 1 VB Hellerau-Klotzsche
Kerstin Wagner 477 2 1 2 481 Jana Schulzendorf
Inge Zieger 454 4 1 0 366 Hannelore Blichner
Bianca Hamann 519 4 1 0 427 Ines Zapke
Kathrin Hackeschmidt 479 3 1 1 445 Martina Uhlig

2 Wertungspunkte 1929 13 2 3 1719 0 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 307

Dresdner SV 1910 3. 5 1 KSV Dresden-Leuben 2.
Monika Grundmann 489 3 1 1 434 Monika Otto
Ilka Uebe A 436 2 1 2 425 Kerstin Hocher
Gertraude Gerisch 494 3,5 1 0,5 449 Heike Simon
Rita Ludwig 473 2 1 2 494 Sabine Weigel

2 Wertungspunkte 1892 10,5 2 5,5 1802 0 Wertungspunkte

A =ab 61. Wurf Lisa Richter,
KVS Pkt. 3.4.

Einsatz nach DB des

Spielbericht lag vor

x * - Anzahl Einsatze Nichtstammspieler

Monika Otto
Staffelleiterin
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Spieler

Bianca Hamann
Monika Grundmann
Gertraude Gerisch
Sabine Weigel
Sabine Storch

Jana Schulzendorf
Kerstin Hocher
Kathrin Hackeschmidt
Kerstin Wagner
Monika Otto
Martina Uhlig
Jillian Uhlmann

llka Uebe

Brigitte Schreiter
Rita Ludwig

Ines Zapke

Inge Zieger

Heike Miiller
Hannelore Biichner
Ina Janke

Barbel Schimeck

Rang- und Schnittliste Stadtliga Frauen Saison 2023/24

Nach Spieltag 4

Club/Verein

BSV Chemie Radebeul
Dresdner SV 1910 3.
Dresdner SV 1910 3.
KSV Dresden-Leuben 2.
VfB Hellerau-Klotzsche
VfB Hellerau-Klotzsche
KSV Dresden-Leuben 2.
BSV Chemie Radebeul
BSV Chemie Radebeul
KSV Dresden-Leuben 2.
VB Hellerau-Klotzsche
Dresdner SV 1910 3.
Dresdner SV 1910 3.
VfB Hellerau-Klotzsche
Dresdner SV 1910 3.
VfB Hellerau-Klotzsche
BSV Chemie Radebeul
Dresdner SV 1910 3.
VB Hellerau-Klotzsche
KSV Dresden-Leuben 2.
KSV Dresden-Leuben 2.

JG

AK

4]
503,50
493,75
488,33
482,50
474,50
464,00
461,00
460,00
458,00
448,75
443,25
439,00
438,00
426,25
426,17
421,00
412,75
395,50
389,50
388,50

Gesamt

Sp 2 MaP
1,5

2

2
1,5

1
235
0,5

0,5

0,5
0,5

221
148,67
0,5

Range:

?
490,50
509,00
475,00
486,00
462,00
501,00
451,50
454,50
448,50
434,00
445,00
439,00

494,00
427,00
404,50
385,00
461,00
366,00
388,50
327,00

1 bis 25

Auswarts

Sp 3MaP @ SaP
2 1 1,50
1 1 3,00
2 1 2,50
2 1 1,50
1 2,00
2 1 2,50
2 1,00
2 1 2,00
2 1 1,50
1 1,00
1 1,00
2 1 2,00
1 1 2,00
1 1,00
2
1 1,00
1 1,50
1
2 223 71,00
1 458

Ab hier Spieler mit weniger als 2 absolvierten Spielen.

. Angela Mertz

Heike Simon
Anke Assan
Adelheid Nikolaus

Erlduterung zur Rangliste:
Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswdrtsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) fur jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung
eingeht, wird die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> @ = 520); 3 Auswartsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(@ HS + alle Auswartsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.

KSV Dresden-Leuben 2.

KSV Dresden-Leuben 2.
Dresdner SV 1910 3.
BSV Chemie Radebeul

Jan 40

Senn C

" 485,00

1 1

“485,00

1 1

4,00
Okt 66 SennA 449,00 1 0 449,00 1 0,50
Feb 65 SennA 416,00 1 0 416,00 1 1,00
Okt51 SennC 385,00 1 0 385,00 1

Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele verpasst hat, fallt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

[4)
529,50
478,50
515,00
475,50
487,00
390,00
480,00
471,00
477,00
463,50
441,50

438,00
358,50
425,33
454,00
440,50
330,00
413,00

Heim
Sp IMaP @ SaP
2 1 4,00
2 1 3,00
2 1 3,25
2 1 2,25
1 1 3,00
2 23 7750
2 05 250
2 05 250
1 2,00
2 1,00
2 05 250
2 1 2,50
2 220 62,00
3 148,67 44,00
2 05 250
2 05 2,00
1 447 117,00
1 2,00

Monika Otto
Staffelleiterin

26.11.2023
z
heute SBL
E/A

496 540
468 509
536 neu
463 494
462 487
521 neu
515 neu
468 479
441 477
456 471
449

463

440 neu
494 neu
485 neu
382 457
385 454
461

413

473

485

449
416
385




